РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
  ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 28.02.2024 года. № 36 - п
пгт Мундыбаш

Об утверждении положения об учетной политике
Администрации Мундыбашского городского поселения

На основании Федерального закона от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказов Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского счета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных муниципальных учреждений и Инструкции по его применению» от 06.12.2010г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», в целях регулирования отдельных вопросов ведения бухгалтерского учета, обеспечения своевременности и полноты учета и отчетности.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить настоящее Положение «Об учетной политике в администрации Мундыбашского городского поселения, согласно приложению №1.
2. Положения настоящего постановления распространяют свое действия на отношения возникшие с 01 января 2024 года.
3. Главного бухгалтера при осуществлении бюджетного и бухгалтерского учета руководствоваться указанным Положением об учетной политике.
         4. Признать утратившим силу постановление от 19.12.2020 г. № 60 - п
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мундыбашского
городского поселения                                            Н.Е. Покатилова